
079 del 22.03.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       16,30       del giorno       24.03.2016         alle ore      10,00               

del giorno 31.03.2016    

Chieti, lì 31.03.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrava n°    79       del 22.03.2016 . 

 

OGGETTO:  Assegnazione in comodato d’uso gratuito del casello di bonifica 

denominato casa di guardia presso la diga di Penne al dipendente consortile Satya 

Cipollone.-. 

 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventidue (22) del mese di marzo (03) in Chieti, 

alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 2700  del 16.03.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone. 

  

Sul punto n.  11     all’odg   

La Deputazione  

  

 Vista la relazione pervenuta dal Direttore Ing. Tommaso Valerio con la quale fa 

presente: 

 che il Consorzio con Delibera di Deputazione Amministrativa n. 38 del 

09.02.2016 ha pubblicato un avviso rivolto al proprio personale dipendente al fine di 

raccogliere delle manifestazioni di interesse per la concessione della casa di guardia 

della diga al fine dello svolgimento delle funzioni di custodia delle opere anche al fine 



di ottemperare agli obblighi di legge e nello specifico a quanto previsto all’art. 15 del 

DPR 1363/59 che recita “lo sbarramento deve essere continuamente vigilato dal 

personale addetto che risiederà nelle immediate vicinanze in apposita casa di guardia”; 

 che in risposta all’avviso di cui sopra è pervenuta la richiesta del dipendente 

Satya Cipollone, prot. n. 2161 del 02.03.2016, il quale si è reso disponibile a svolgere 

l’attività di custodia richiesta; 

 che l’attività di custodia, per disposizioni normative, prevede l’obbligo di 

dimora ed è continuativa per l’intero anno; 

che, per quanto sopra, propone che tutte le spese derivanti dalla dimora pressi il 

casello di guardia (canone di affitto e spese essenziali acqua, luce, gas, TARSU, etc.) 

siano a carico del Consorzio, così come pure le opere di manutenzione straordinaria; 

mentre resteranno a carico del dipendente tutte le opere di manutenzione ordinaria; 

 che attualmente il dipendente Cipollone Satya è in forza presso il Settore 

Ecologia e Ambiente per cui occorre provvedere al trasferimento al Settore IV Impianti 

Irrigui per svolgere le proprie mansioni normalmente presso gli impianti della diga di 

Penne; 

  Valutata la relazione del Direttore e preso atto che l’opera necessita di una 

continua vigilanza; 

Ritenuto accogliere la richiesta del dipendente consortile Sig. Satya Cipollone;  

 Ritenuto, altresì, sottoscrivere con il dipendente apposito contratto di 

comodato d’uso  per la concessione del casello per la durata di 4 anni, come da bozza 

allegata che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) di trasferire il dipendente Satya Cipollone dal Settore Ecologia e Ambiente, al 

Settore IV Impianti Irrigui per lo svolgimento delle proprie mansioni normalmente 

presso gli impianti della diga di Penne;  

2) di concedere al dipendente Satya Cipollone, l’uso gratuito del casello di bonifica 

presso la diga di Penne,  al fine dello svolgimento delle funzioni di custodia 

dell’opera,  con contratto di comodato d’uso gratuito, per la durata di anni  quattro, 

con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di comodato, precisando 

che tutti gli oneri derivanti dai consumi per somministrazioni di energia elettrica, 

gas, acqua, riscaldamento e quant’altro concerne la manutenzione straordinaria 

dell’alloggio sono posti a carico del comodante, mentre sono a carico del 

comodatario le tutte le opere di manutenzione ordinaria,  con l’impegno del 

dipendente stesso al rilascio dell’immobile anche prima della scadenza, se richiesto 

da parte del Consorzio; 

3) di stipulare con il predetto Sig. Satya Cipollone apposito “Contratto di comodato 

gratuito”, relativo alla locazione del casello di Penne, Via Colle Formica snc, come da 

bozza che si allega al presente atto, autorizzando il Presidente alla firma; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 54     

denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione consortile 2016. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


